COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER AO
PROJETO DE LEI Nº 1572/2011 – NOVO CÓDIGO COMERCIAL

REQUERIMENTO Nº               , DE 2015

(do Sr. Alan Rick)

Requer a realização de
Audiência Pública com o Sr. Ministro
do Desenvolvimento, Indústria e
Comércio Exterior,  Armando
Monteiro  Neto  e  sua equipe técnica
da área.

Senhor Presidente:

Nos  termos  Regimentais  da  Câmara dos Deputados, requeiro a
V.Exa., ouvido o Plenário desta Comissão Especial destinada a proferir
parecer ao PL 1572/2011 – Novo Código Comercial,  proposta para realização
de  audiência  Pública  com  o  Sr.  Ministro do  Desenvolvimento,  Indústria e
Comércio  Exterior,  Armando Monteiro Neto e sua equipe técnica da área,
com  o  objetivo  de  debater  a proposição de um Novo Código Comercial
para o Brasil.

JUSTIFICAÇÃO

          O  presente  Requerimento  tem  por  objetivo possibilitar o amplo
debate acerca da proposta de um Novo Código Comercial para o Brasil, bem
como, ouvir do Sr. Ministro e sua equipe técnica, suas reivindicações e
alterações que muito enriquecerá nossos debates.

                                                      Sala da Comissão,  em     de março de 2015

ALAN RICK

Deputado Federal (PRB-AC)